
2022

0 100 200 300 400 500 600 700

krádež

drogy

podvod

zanedbání povinné výživy

maření úředního rozhodnutí

vražda

loupež

úvěrový podvod

zpronověra

úmyslné ublížení na zdraví

mravní

krácení daně

Průměrná úroveň dosaženého
vzdělání  vězněných žen v ČR

ŽENY VE VĚZENÍ
V ČÍSLECH

Ve světě je ve vězení více než
740 000 žen. Ženy tak z
celosvětového hlediska
představují až pětinu
vězeňské populace. 

Celosvětové trendy

7,8 %

V loňském roce bylo uvězněno celkem 19 052 osob, z toho 
1 486 žen, což tvoří 7,8 % z celkové vězeňské populace.

Odsouzené ženy ve výkonu trestu v ČR

Statistiky

1 486
Statistiky

Počet vězněných žen
se za posledních 20 let
více než zdvojnásobil.

740 000

Struktura trestné činnosti
vězněných žen v ČR

Statistiky

ZÁKLADNÍ

www.zenyavezeni.cz

http://www.zenyavezeni.cz/


1 - 2 roky
353

6 - 9 měsíců
216

3 - 5 let
161

2 - 3 roky
159

9 měsíců - 1 rok
150

5 - 7 let
88

3 - 6 měsíců
81

7 - 10 let
71

nad 15 let
56 10 - 15 let

47

Ženám ve vězení se věnoval projekt Naplnění Bangkok Rules V ČR: cesta k podpoře lidských
práv vězněných a propuštěných žen, který realizovalo RUBIKON Centrum v partnerské
spolupráci s norskou nevládní organizací Culture Break Borders. Projekt je podpořen grantem
z Norska prostřednictvím Norských fondů. Více informací na www.eeagrants.cz.

V prvním roce  - 18 %
Po dvou letech - 29 %
Po třech letech - 36 % a dále už roste velmi pomalu. 

Recidiva žen propuštěných na podmínku je relativně nízká....

ŽENY VE VĚZENÍ
V ČÍSLECH

RECIDIVA

Průměrný věk
odsouzených žen v ČR

Průměrná délka trestu vězněných
žen v ČR

www.zenyavezeni.cz

www.zenyavezeni.com

25 - 35 let

Zdroje:
České priority.....
MAREŠOVÁ, Alena (2018). Počty vězněných žen se za posledních deset let téměř
zdvojnásobily. Proč? Kriminalistika, č. 2,  str. 117. 
Statistická ročenka VS ČR 2022.
Institute for Crime & Justice Policy Research - online database The World Prison Brief. 

http://www.eeagrants.cz/
http://www.zenyavezeni/
http://www.zenyavezeni.cz/

